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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2021 for J. Jensen Materieludlejning A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lynge, den 30. juni 2022

Direktion      

Jens Hørby Jensen

direktør

Bestyrelse      

Peter Schäfer Jørgen Peter Jensen Jens Hørby Jensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i J. Jensen Materieludlejning A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for J. Jensen Materieludlejning A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt

regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retningslin-

jer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, lige-

som vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores op-

fattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 30. juni 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Jacob F Christiansen

statsautoriseret revisor

mne18628

Jakob Thisted Binder

statsautoriseret revisor

mne42816
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Selskabsoplysninger

Selskabet J. Jensen Materieludlejning A/S

Højlundevej 8

3540 Lynge

CVR-nr.: 26 74 72 79

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 20. august 2002

Hjemstedskommune: Hillerød

Bestyrelse Peter Schäfer

Jørgen Peter Jensen

Jens Hørby Jensen

Direktion Jens Hørby Jensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 43.656 37.221 31.676 40.696 41.365

Resultat af ordinær primær drift 1.738 3.766 -598 6.998 10.942

Resultat før finansielle poster 7.351 4.696 885 8.482 11.750

Resultat af finansielle poster 387 149 -203 -410 -406

Årets resultat 6.009 4.234 920 6.104 8.387

Balance

Balancesum 96.194 73.199 56.309 70.685 85.020

Egenkapital 42.239 36.230 31.996 31.076 39.972

Investering i materielle anlægsaktiver 27.698 13.759 3.543 15.263 15.663

Antal medarbejdere 38 35 34 34 31

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %7,6 %6,4 %1,6 %12,0 %13,8

Soliditetsgrad %43,9 %49,5 %56,8 %44,0 %47,0

Forrentning af egenkapital %15,3 %12,4 %2,9 %17,2 %23,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive forretningsvirksomhed, herunder med udlejning af materiel af enhver

art samt tilsvarende virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 6.008.666, og selskabets balance pr. 31.

december 2021 udviser en egenkapital på DKK 42.238.633.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Jævnfør senest aflagte årsrsapport forventede selskabets ledelse et resultat før skat på niveau med 2020

(DKK 4,8 mio.) 

Det realiserede resultat før skat for 2021 er således DKK 2,9 mio. over det forventede niveau. Det

forbedrede resultat skyldes i al væsentlighed et stigende aktivitetsniveau blandt selskabets kunder i

byggebranchen. 

Resultat før skat for 2021 realiseres DKK 2,9 mio. over det forventede niveau. Det forbedrede resultat

skyldes i al væsentlighed et stigende aktivitetsniveau blandt selskabets kunder i byggebranchen.

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at fastholde og udvikle selskabets

markedsposition på det danske marked. Markedet er generelt præget af stor konkurrence og mange

udbydere.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i det

generelle renteniveau, mens selskabet kun i meget begrænset omfang er eksponeret overfor udenlandsk

valuta. 

Selskabet vurderer og styrer løbende den finansielle risiko med udgangspunkt i selskabets påtagne og

planlagte finansielle eksponering.

Valutarisici

Som beskrevet ovenfor er selskabet kun i begrænset omfang eksponeret overfor udenlandsk valuta.
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Ledelsesberetning

Renterisici

Selskabets renterisiko relaterer sig primært til renteudviklingen på selskabets bankfinansiering samt

placering af overskydende likviditet. Selskabet monitorer løbende udviklingen i markedsvilkårene på dette

område og disponerer derefter.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisiko knytter sig primært til tilgodehavender indregnet i balancen. Selskabet har ikke

væsentlige risici vedrørende enkeltkunder, og alle større kunder og samarbejdspartnere kreditvurderes

løbende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer for 2022 et positivt resultat før skat på niveau med 2021.

Eksternt miljø

Selskabet er omfattet af koncernens miljøpolitikker og certificeringer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021

DKK

2020

DKK

Bruttofortjeneste 43.656.221 37.221.391

Personaleomkostninger 1 -19.676.077 -18.143.491

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -16.629.462 -14.381.926

Resultat før finansielle poster 7.350.682 4.695.974

Finansielle indtægter 3 750.971 373.063

Finansielle omkostninger 4 -363.680 -223.984

Resultat før skat 7.737.973 4.845.053

Skat af årets resultat 5 -1.729.307 -611.461

Årets resultat 6.008.666 4.233.592
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2021

DKK

2020

DKK

Software 505.000 0

Immaterielle anlægsaktiver 6 505.000 0

Tekniske anlæg og maskiner 36.832.703 26.770.839

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4.051.266 4.371.534

Materielle anlægsaktiver 7 40.883.969 31.142.373

Anlægsaktiver 41.388.969 31.142.373

Varebeholdninger 8 800.000 0

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 11.716.821 8.216.563

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 41.724.437 32.666.928

Andre tilgodehavender 69.165 94.706

Periodeafgrænsningsposter 9 245.728 755.557

Tilgodehavender 53.756.151 41.733.754

Likvide beholdninger 249.101 323.309

Omsætningsaktiver 54.805.252 42.057.063

Aktiver 96.194.221 73.199.436
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2021

DKK

2020

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Overført resultat 41.738.633 35.729.967

Egenkapital 42.238.633 36.229.967

Hensættelse til udskudt skat 11 752.694 1.932.733

Hensatte forpligtelser 752.694 1.932.733

Leasingforpligtelser 20.613.305 7.617.953

Anden gæld 1.439.131 1.539.390

Langfristet gæld 12 22.052.436 9.157.343

Leasingforpligtelser 12 6.929.844 3.838.231

Leverandører af varer og tjenesteydelser 15.582.371 17.270.347

Gæld til tilknyttede virksomheder 80.441 337.260

Selskabsskat 0 1.524.710

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 2.909.346 0

Anden gæld 12 5.648.456 2.908.845

Kortfristet gæld 31.150.458 25.879.393

Gældsforpligtelser 53.202.894 35.036.736

Passiver 96.194.221 73.199.436

Resultatdisponering 10

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 13

Nærtstående parter 14

Begivenheder efter balancedagen 15

Anvendt regnskabspraksis 16

11



Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 35.729.967 36.229.967

Årets resultat 0 6.008.666 6.008.666

Egenkapital 31. december 500.000 41.738.633 42.238.633
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 17.838.347 16.500.692

Pensioner 1.373.900 1.232.634

Andre omkostninger til social sikring 302.999 285.644

Andre personaleomkostninger 160.831 124.521

19.676.077 18.143.491

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 38 35

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 16.629.462 14.381.926

16.629.462 14.381.926

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 741.642 369.577

Andre finansielle indtægter 9.329 3.486

750.971 373.063

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 363.680 223.984

363.680 223.984
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 2.909.346 1.524.710

Årets udskudte skat -1.180.039 -488.267

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 -424.982

1.729.307 611.461

6 Immaterielle anlægsaktiver

Software

DKK

Kostpris 1. januar 0

Tilgang i årets løb 505.000

Kostpris 31. december 505.000

Ned- og afskrivninger 1. januar 0

Ned- og afskrivninger 31. december 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 505.000
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg

og maskiner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 174.770.676 16.273.563 191.044.239

Tilgang i årets løb 25.994.215 1.703.859 27.698.074

Afgang i årets løb -19.234.848 -244.025 -19.478.873

Kostpris 31. december 181.530.043 17.733.397 199.263.440

Ned- og afskrivninger 1. januar 147.999.837 11.902.029 159.901.866

Årets afskrivninger 14.804.618 1.824.845 16.629.463

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -18.107.115 -44.743 -18.151.858

Ned- og afskrivninger 31. december 144.697.340 13.682.131 158.379.471

Regnskabsmæssig værdi 31. december 36.832.703 4.051.266 40.883.969

Heraf finansielle leasingaktiver 25.454.775 3.185.861 28.640.636

2021

DKK

2020

DKK

8 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 800.000 0

800.000 0

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og

abonnementer.

10 Resultatdisponering  

Overført resultat 6.008.666 4.233.592

6.008.666 4.233.592

15



Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 1.932.733 2.421.000

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -1.180.039 -488.267

Hensættelse til udskudt skat 31. december 752.694 1.932.733

12 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 20.613.305 7.617.953

Langfristet del 20.613.305 7.617.953

Inden for 1 år 6.929.844 3.838.231

27.543.149 11.456.184

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 1.439.131 1.539.390

Langfristet del 1.439.131 1.539.390

Øvrig kortfristet gæld 5.648.456 2.908.845

7.087.587 4.448.235
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr. 587.060 587.060

Andre eventualforpligtelser

Der er indgået kontrakter om levering af tekniske anlæg i 2022 til en værdi

af 1.230.000 5.940.900

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jens Hørby Jensen Holding ApS, der er administrationssel-

skab i forhold til sambeskatningen.

14 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Jens Hørby Jensen Holding ApS Ultimativt moderselskab

Jensen Gruppen A/S Moderselskab

Jens Hørby Jensen Reel ejer
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Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner

Den primære del af selskabets omsætning går til koncernforfundne selskaber.

Selskabet har ikke tilgodehavender hos direktionen i nogen af de koncernforbundne selskaber. 

Salg af varer: TDKK 86.366 (2020: TDKK 94.307)

Købt produktion: TDKK -2.658 (2020: TDKK -2.118)

Viderefaktureret omkostninger: TDKK 1.767 (2020: TDKK 1.615)

Modtager viderefaktureret omkostninger: TDKK -3.660 (2020: TDKK -4.689)

Renter af koncernlån: TDKK 742 (2020: TDKK 370)

Nettosamhandel: TDKK 82.557 (2020: 89.485)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet.

Navn Hjemsted

Jens Hørby Jensen Holding ApS (største koncern)

Højlundevej 8, 3540 Lynge

Hillerød

Jensen Gruppen A/S (mindste koncern)

Højlundevej 8, 3540 Lynge

Hillerød

15 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for J. Jensen Materieludlejning A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Jensen Gruppen A/S, har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder gevinst og tab på anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Jens Hørby Jensen Holding ApS og dettes danske dattervirksomheder. Sel-

skabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindings-

værdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives

over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle Indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Tekniske anlæg og maskiner 2-8 år

Driftsmidler og inventar 2-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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